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Taglich sage oder hore ich diesen Satz. Oft weil ich nicht,
Doch habe ich wirklich keine Zeit? was ich dann antworten soll.

Oder habe ich nur andere Prioritaten?
Ist Zeitmangel eine Ausrede
meiner Bequemlichkeit?

Herr, ich bitte dich,
Oder gar meines Egoismus?

hilf mir,
Die Zeit wurde uns von Gott geschenkt. die Tage und Stunden so zu nutzen,
Eines Tages wird Er uns danach fragen, dass ich Dir mit gutem Gewissen
wie wir mit Seinem Geschenk Rede und Antwort stehen kann,
umgegangen sind. wenn Du mich nach meinem Leben fragst.

Foto: Wanderweg Marul



Tau]ten

. ..~ Am Sonntag, 12.01. werden in der

;’_l‘ 1l

e 55% getauft:

Romy Maria
Die Eltern:  Birgit Stockl und
Michael Schnetzer

6822 Dins 138

Pius
Die Eltern: ~ Petra und Rainer Schnegg
Schnifis, Quadra 242

Wir winschen beiden Tauffamilien

Gottes Segen!

Tau]tsonntage 2014

Dins 02.02. [ 09.03. /| 06.04.
11.05. [/ 15.06.

Schnifis 23.02. [ 23.03. [ 21.04.
25.05. / 29.06.

Beginnzeiten der Tauffeiern: jeweils 14.30 Uhr
Die Termine ersehen Sie ebenfalls im Internet
auf der Gemeindehomepage unter ,Pfarre -
Terminvorschau" bzw. den Anschlagkasten

unserer Pfarrkirchen.

Das ndchste Pfarrl)lat’c
fur die Zeit vom 01.- 28.02.2014
erscheint Ende Januar

Redaktionsschluss: 20.01.2014

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524,/8505
Email: pfarramt.schnifis@uianet.at

e’ Pfarrkirche Dins folgende Kinder

Neue Beginnzeiten der Al)enJmessen

Auf mehrfachen Wunsch hat der Pfarrgemeinderat in seiner letzten Sit-
zung beschlossen, dass alle Abendmessen in Zukunft wahrend des ganzen
Jahres um 19.00 Uhr beginnen.

Wir bitten Sie um Verstandnis fur diese Anderung. Es soll auch ein weiterer

Schritt sein, um die Gottesdienstordnung etwas einfacher zu gestalten.

Spita|sau]tentha|te

Sehr oft ist es der Fall, dass Menschen aus unseren Pfarrgemeinden im
Spital liegen - oft auch Uber einen langeren Zeitraum - und ich davon
nichts erfahre. Sehr gerne méchte ich aber die Kranken besuchen. Ich bitte
Sie deshalb, mir solche Krankenhausaufenthalte oder auch langere Krank-
heitsfalle daheim zu melden, falls von den Patienten ein Besuch von mir

gewUnscht wird. P. Niklaus

Messstipenclium

Die Osterreichische Bischofskonferenz hat ab 1. Januar 2014 den Preis fur
das Messstipendium auf € g,-- erhoht. Wir bitten um Verstandnis fir diese

Preiserhohung, danke!

Neue'v AI:)JC in Einsiecjeln

Am 23. November 2013 hat die Klostergemeinschaft von Einsiedeln ihren
59. Abt fir eine Amtszeit von 12 Jahren gewahlt.

Abt Urban Federer ist 45-jahrig und war bis
dahin Dekan und Generalvikar der Ge-
bietsabtei. Am Sonntag, 22. Dezember
fand die Abtsweihe in der Klosterkirche
statt.

Wir freuen uns Uber die Wahl und win-
schen Abt Urban Gottes Segen fir seine
neue Aufgabe. Sicher dirfen wir ihn auch
1 einmal hier bei uns willkommen heif3en.
Danke fir Ihr Gebet auf die Abtswahl hin, und Vergelt's Gott auch fir lhr
weiteres Beten fir ihn und unsere Klostergemeinschaft! P. Niklaus

Bericht und Fotos unter: www.kloster-einsiedeln.ch



Dazu sind Sie einge|aden

Gebetskreis

Zunftmesse

Patrozinium in Dins

Gebetswoche fir die
Einheit der Christen

Die Erstkommunion-
kinder stellen sich
vor:

Seniorennachmittag

Zum Vormerken:

jeweils am Dienstag, 07.01. und 28.01.
um 19.00 Uhrim Pfarrheim

Herzliche Einladung an alle, auch an Neueinstei-

ger!

am Samstag, 11.01. um 09.00 Uhr in Schnifis

Die Kollekte wird als Pfarreiopfer fir Schnifis und

Dins aufgenommen. Die Vorabendmesse entfallt.

am Freitag, 17.01. um 10.15 Uhr
zu Ehren des HI. Antonius mit dem Kirchenchor

Festprediger: Kaplan Lukas Bonner

AnschlieRend sind alle Gottesdienstbesucher zur

Agape in den Gemeindesaal herzlich eingeladen!

vom 18. - 25.01.2014

Beten auch Sie in dieser Woche fir die Einheit der

Christen, beten wir miteinander und fureinander!

am Sonntag, 19.01. um 10.15 Uhr in Dins

am Sonntag, 26.01. um 09.30 Uhr in Schnifis

Bitte nehmen Sie an diesen Gottesdiensten teil
und begleiten Sie die Kinder mit ihren Familien im
Gebet - danke!

am Mittwoch, 29.01. um 14.00 Uhr im Pfarrheim

Wieder laden wir die Senioren und Seniorinnen zu
einem gem{tlichen Beisammensein ein. Ich werde
einige Bilder von meinem Besuch in Rom zeigen.
Wie immer gibt es auch selbstgebackene Kuchen
und belegte Brotchen. Wir winschen noch ein gu-
tes und gesundes Jahr 2014.

Johanna, Verena und Margit.

Gottesdienst mit Krankensalbung:
am Samstag, 15.03. um 15.00 Uhrin Dins

Suppentag:
am Sonntag, 30.03. in Schnifis

Mif’ce”ungen

Besondere Opfer:

Am 06.01. ist in allen Gottesdiensten das Op-
fer fUr die Missio bestimmt. Das Geld wird fur

die Priester aus allen Vélkern verwendet.

Am 26.01. wird die Kollekte in Schnifis fUr die

Kirchensanierung verwendet.

Herzlichen Dank und Vergelt's Gott fur jede

Unterstutzung!

Sitzung des Pfarrgemeinderates

Der PGR halt seine nachste Sitzung am Mon-
tag, 27.01.2014. Falls Sie Winsche oder Anlie-
gen haben, melden Sie sich bitte im Pfarramt
oder bei einem der PGR-Mitglieder.

Eine alte Dame ist bei Glatteis auf der Stral3e
ausgerutscht. Ein hoher Politiker kommt zu-
fallig vorbei und hilft der Armsten auf die Bei-
ne. ,DafUr miUssen Sie aber das nachste Mal
meine Partei wahlen!", meint er. Da kichert
die alte Frau: ,Mein Herr, ich bin auf den Hin-

tern gefallen und nicht auf den Kopf!"

Jalw’cage

1.JT fUr Maria Dobler
JT fur Anna Mahr

So 05.01.

10.125 Uhr in Dins

Mo 06.01. |JT fUr Ekkehard Gehrmann

10.15 Uhrin Dns

So19.01. | 1.JT fUr Mathilde Rauch
JT fur Wilfried und Franz Rauch
10.15 Uhrin DUns

S0 26.01. | JT fir Dominikus Amann

09.30 in Schnifis



Gottesdienste im Januar 2014
Téagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - aulRer Samstag und wenn Abendmesse
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Datum

01.01.

02.01.

03.01.

04.01.

05.01.

06.01.

07.01.

08.01.
09.01.

10.01.

11.01.

12.01.

13.01.
14.01.

15.01.

16.01.

17.01.

18.01.

19.01.

20.01.
21.01.
22.01.
23.01.
24.01.

25.01.

26.01.

27.01.

28.01.

29.01.
30.01.

31.01.

Jahrtage / Anmerkungen

Festgottesdienst

HI. Messe mit
eucharistischem Segen

Beichtgelegenheit bis 17.30
Vorabendmesse

Pfarrmesse

Opfer fur die Missio
Segnung Salz und Wasser

HI. Messe
Gebetskreis im Pfarrheim

HI. Messe

Zunftmesse
Opfer fir Schnifis und Dins

Pfarrmesse

HI. Messe

Schilermesse

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17.30
Vorabendmesse

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe

Vorstellungsgottesdienst EK
Jahrtagsmesse
Opfer: Kirchensanierung

HI. Messe mit dem PGR

HI. Messe
Gebetskreis im Pfarrheim

HI. Messe

Schnifis

18.00

09.00

17.00
19.00

08.45

08.45

08.00
19.00

09.00

09.00

08.45

08.00

07.45

09.00

17.00
19.00

08.45

19.00

08.00

09.00

08.00

09.30

19.00

08.00
19.00

09.00

Dins
Dinserberg

10.15

08.00

19.00

10.15

10.15

08.00

08.00

17.00

10.15
14.30

08.00
08.00

18.00

10.15

10.00

10.15

08.00

08.00

19.00

08.00

08.00

Jahrtage / Anmerkungen

Festgottesdienst
Kapelle St. Wolfgang, Bassig

HI. Messe mit
eucharistischem Segen

Jahrtagsmesse

Jahrtagsmesse
Opfer fir die Missio
Segnung Salz und Wasser

Schilermesse

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17.30

Pfarrmesse
Tauffeier

HI. Messe

Kapelle St. Wolfgang, Bassig
Anbetung bis 19.00 Uhr

Patrozinium
mit dem Kirchenchor
Festprediger: Lukas Bonner

Kapelle St. Benedikt, Bischa

Jahrtagsmesse und
Vorstellungsgottesdienst EK

Schilermesse

HI. Messe

Vorabendmesse

Schilermesse

HI. Messe

Fest

Hochfest der Gottesmutter Maria

HI. Basilius, HI. Gregor

Heiligster Name Jesu

Gebetstag um geistl. Berufe

2. Sonntag nach Weihnachten

Erscheinung des Herrn

HI. Valentin, HI. Raimund

HI. Severin

Taufe des Herrn

HI. Hilarius

HI. Antonius,
Ménchsvater von Agypten

Mariensamstag

2. Sonntag im Jahreskreis

HI. Fabian, HI. Sebastian
HI. Meinrad, HI. Agnes
HI. Vinzenz

Sel. Heinrich Seuse

HI. Franz von Sales

Bekehrung des Apostels Paulus

3. Sonntag im Jahreskreis

HI. Angela Merici
HI. Thomas von Aquin

HI. Josef Freinademetz

HI. Johannes Bosco



